АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025                                          г.Рассказово                                           №  2268

Об утверждении реестра мест,

нахождение в которых детей

не допускается

       Во исполнение Закона Тамбовской области от 09.11.2009 № 576-З «О мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей», а также в соответствии с протоколом заседания экспертной комиссии № 58 от  26.12.2025, в целях определения мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также мест, пребывание в которых несовершеннолетних в ночное время не допускается без сопровождения родителей (законных представителей) на территории города, администрация города  постановляет:

1.   Утвердить Реестр мест, нахождение в которых детей не допускается, согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в   силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

3. Постановление  администрации города от  08.08.2025    №  1299 «Об утверждении реестра мест, нахождение в которых детей не допускается» считать утратившим силу.

4.  Опубликовать настоящее постановление   на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   города

                            В.С. Соколова

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ

         УТВЕРЖДЕН

               постановлением администрации города

                        от  29.12.2025  № 2268

Реестр мест,  нахождение в которых детей не допускается

	№
	Наименование объекта
	Место нахождения территории и (или) помещения объекта
	Дата включения в реестр
	Основание

включения в реестр

	Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (пребывание детей не допускается)

	1
	           Магазин

        -закусочная

            «Кега»,

индивидуальный предприниматель

Анохин Д.С.
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Пушкина,

д. 63а
	30.09.2021
	Заключение экспертной комиссии

	2
	           Магазин

        -закусочная

            «Кега»,

индивидуальный предприниматель

Корчагина Е.А.
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Фабричный проезд,

д. 3д
	31.03.2025
	Заключение экспертной комиссии

	3
	           Магазин

        -закусочная

            «Кега»,

индивидуальный предприниматель

Анохин Д.С.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Куйбышева,

д. 54
	30.09.2021
	Заключение экспертной комиссии

	4
	             Магазин

     «Алкобренд»,

общество с ограниченной ответственностью «Алкоторг-М»

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Пушкина,

д. 127
	26.12.2025
	Заключение экспертной комиссии

	5
	Закусочная

 «Живое пиво»,

 индивидуальный предприниматель

Самойлова Е.Г.
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Пролетарская,

д. 241а
	24.02.2022
	Заключение экспертной комиссии

	6
	Магазин

«Пенная кружка»,

индивидуальный предприниматель

Панферов А.П.
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул.Тамбовская,

д. 141
	26.12.2023
	Заключение экспертной комиссии

	7
	Закусочная

«ПивоварнЯ»,

индивидуальный предприниматель

Огиевич Н.С.
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Фабричный проезд, д. 1ф
	31.03.2025
	Заключение экспертной комиссии

	8
	Закусочная

«Живое пиво»,

 индивидуальный предприниматель

Самойлова Е.Г.
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Комсомольская,

д. 336а
	28.06.2016
	Заключение экспертной комиссии

	9
	Магазин

 «Рассказовская ПивоварнЯ»,

индивидуальный предприниматель Кузнецов А.В.
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Пушкина, д. 23
	07.08.2025
	Заключение экспертной комиссии

	10
	Магазин-закусочная

 «Моршанский

Купец»,

  индивидуальный предприниматель

Самарин А.А.
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Пушкина,

д. 23
	07.08.2025
	Заключение экспертной комиссии

	11
	Магазин

 «Моршанский

Купец»,

общество с

ограниченной

ответственностью

 «Моршанский

Купец»
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Пролетарская,

д. 44а
	28.06.2016
	Заключение экспертной комиссии

	12
	Закусочная

 «DOBEERMAN»,

  индивидуальный предприниматель

Фонарев Е.В.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Куйбышева,

д. 1а
	25.12.2018
	Заключение экспертной комиссии

	13
	Магазин

«Кега»,

индивидуальный предприниматель

Васильев С.П.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Лермонтова д. 32
	26.12.2023
	Заключение экспертной комиссии

	14
	Магазин

 «Рассказовская ПивоварнЯ»,

индивидуальный

 предприниматель Кузнецов А.В.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Пролетарская,д.78а
	07.08.2025
	Заключение экспертной комиссии

	15
	Магазин

 «Рассказовская Пивоварня»,

индивидуальный предприниматель Кузнецов А.В.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Гоголя д. 54а
	07.08.2025
	Заключение экспертной комиссии

	16
	Магазин

«Биртайм»,

индивидуальный предприниматель

Поляков А.В.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Некрасова, д. 5
	18.09.2024
	Заключение экспертной комиссии

	17
	Павильон

«Визит»,

индивидуальный предприниматель

Погодин А.А.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Пушкина, д.66б
	31.03.2025
	Заключение экспертной комиссии

	18
	Павильон

 « Табак»,

индивидуальный предприниматель Холодилина Н.В.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул.Куйбышева, д. 28
	24.11.2022
	Заключение экспертной комиссии

	19
	Павильон

 « Табакерка

«У Сереги»,

индивидуальный предприниматель Горелкин С.И.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Воронежская, д. 2
	24.11.2022
	Заключение экспертной комиссии

	20
	Магазин кальянов «HOOKAH MAFIA »,

индивидуальный предприниматель Медведева О.П.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Пушкина, д. 5
	09.03.2023
	Заключение экспертной комиссии

	21
	Магазин

 « VAPE  CUSTOM SHOP »,

индивидуальный предприниматель Миронов В.В.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Куйбышевский проезд, д.7
	07.08.2023
	Заключение экспертной комиссии

	22
	Павильон

 « Огонек»,

индивидуальный предприниматель Самодурова В.А.
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Фабричный проезд, д. 10а
	26.12.2023
	Заключение экспертной комиссии

	23
	Магазин

 « Огонек»,

индивидуальный предприниматель Самодурова В.А.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Советская, д. 86а
	26.12.2023
	Заключение экспертной комиссии

	24
	Павильон

 « 24 часа»,

индивидуальный предприниматель Чернов С.М.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Куйбышева, д. 166б
	31.03.2025
	Заключение экспертной комиссии

	25
	          Дискобар

      «DUCK  БАР»

       общество с

     ограниченной

  ответственностью

       «От заката

       ДО рассвета»
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. 1-ый Некрасовский пер., д. 1а

	07.08.2025
	Заключение

экспертной комиссии

	26
	            Кальян-бар

         «Самурай»

индивидуальный предприниматель Шевцова А.Н.
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Пушкина,

 д. 133

	26.12.2025
	Заключение

экспертной комиссии

	27
	Заброшенное

строение

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Комсомольская,

 д. 59

	20.01.2014
	Заключение экспертной

 комиссии

	28
	Заброшенное

строение

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Майкопская,

 д. 18

	31.03.2025
	Заключение экспертной

 комиссии

	29
	Заброшенное

строение

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Кирова,  д. 7

	31.03.2025
	Заключение экспертной

 комиссии

	30
	Заброшенное

строение

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Кирова,  д. 41
	31.03.2025
	Заключение экспертной

 комиссии

	31
	Заброшенное

строение

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Заречная,  д. 44
	31.03.2025
	Заключение экспертной

 комиссии

	32
	Заброшенное

строение

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Лесная,  д. 48

	31.03.2025
	Заключение экспертной

 комиссии

	33
	Заброшенное

строение

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Лесная,  д. 157
	31.03.2025
	Заключение экспертной

 комиссии

	34
	Заброшенное

строение

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Лесная,  д. 1
	16.10.2015
	Заключение экспертной

 комиссии

	35
	Заброшенное

строение

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Некрасова,  д. 70
	31.03.2025
	Заключение экспертной

 комиссии

	36
	Заброшенное

строение

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Дачная,  д. 113
	31.03.2025
	Заключение экспертной

 комиссии

	37
	Заброшенное

строение

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Пушкина,  д. 108в
	31.03.2025
	Заключение экспертной

 комиссии

	38
	Заброшенное

строение

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Средне-Бугровая,

 д.38

	31.03.2025
	Заключение экспертной

 комиссии

	39
	Заброшенное

строение

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Пролетарская,

 д. 433а
	16.10.2015
	Заключение экспертной

 комиссии

	40
	Заброшенное домовладение
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Мира,

д. 31

	18.05.2023
	Заключение экспертной

 комиссии

	41
	Заброшенное домовладение
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Лесная,

д. 38

	18.05.2023
	Заключение экспертной

 комиссии

	42
	Заброшенное домовладение

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Набережно-

Бугровая,

д. 3

	18.05.2023
	Заключение экспертной

 комиссии

	43
	Заброшенное домовладение
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Ульяновская,

д. 8

	18.05.2023
	Заключение экспертной

 комиссии

	44
	Здание бывшей лыжной базы
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Средне — Бугровая

	18.05.2023
	Заключение экспертной

 комиссии

	45
	Здание бывшей конторы
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул.  Тимирязева, д.3

	18.05.2023
	Заключение экспертной

 комиссии

	46
	Здание бывшего

клуба
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул.  Тимирязева, д.1

	18.05.2023
	Заключение экспертной

 комиссии

	47
	Строительная

площадка на территории бывшего производственного предприятия «Арженский суконный комбинат им. Красной Армии»
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Фабричный проезд,

	09.03.2023
	Заключение экспертной

 комиссии

	48
	Труба котельной  на территории бывшего производственного предприятия «Арженский суконный комбинат им. Красной Армии»

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Фабричный проезд,

	18.05.2023
	Заключение экспертной

 комиссии

	49
	Баня

Индивидуальный предприниматель

Ковыршина В.Н.

(запрещено нахождение в ночное время)

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Индустриальная,

д. 3

	26.12.2023
	Заключение экспертной

 комиссии

	50
	Баня «На Озерной»

Индивидуальный предприниматель

Тетушкин И.В.

(запрещено нахождение в ночное время)
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Степная,

д. 4
	14.06.2019
	Заключение экспертной

 комиссии

	51
	Баня  «Ковчег»

Индивидуальный предприниматель

Смирнов С.А.

(запрещено нахождение в ночное время)
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Комсомольская,

д. 6

	14.06.2019
	Заключение экспертной

 комиссии

	52
	Баня

Индивидуальный предприниматель

Киреева Л.В.

(запрещено нахождение в ночное время)

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Пролетарская,

д. 23в

	26.12.2023
	Заключение экспертной

 комиссии

	53
	Баня

«BESEDA»

Индивидуальный предприниматель

Билыч А.М.

(запрещено нахождение в ночное время)
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Советская,

д. 102в

	26.12.2023
	Заключение экспертной

 комиссии

	54
	Баня

Индивидуальный предприниматель

Корчагин Ю.В.

(запрещено нахождение в ночное время)
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Воронежская,

д. 3б

	26.12.2023
	Заключение экспертной

 комиссии

	55
	Баня «Престиж»

Индивидуальный предприниматель

Шатовкина Е.А.

(запрещено нахождение в ночное время)
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. 1-ый Некрасовский

переулок ,

д. 94

	26.12.2023
	Заключение экспертной

 комиссии

	Общественные места, в которых не допускается нахождение детей в

ночное время без сопровождающих лиц

	56
	Бильярдный клуб,

  индивидуальный предприниматель

Емельянова Н.С.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Советская, д. 121е
	26.10.2019
	Заключение экспертной комиссии

	57
	Закусочная,

 общество с ограниченной ответственностью «Эльза Плюс»
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Куйбышевский проезд, д. 6

	01.04.2011
	Заключение экспертной комиссии

	58
	 Кафе «Юна»,

индивидуальный предприниматель

Закуражнова Ю.Г.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Пролетарская,

д. 437
	18.05.2023
	Заключение экспертной комиссии

	59
	Кафе «Мечта»,

индивидуальный предприниматель

Гасанов  Т.М.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Поселок меховой фабрики, д. 50
	30.09.2021
	Заключение экспертной комиссии

	60
	Пиццерия «Погребок»,

индивидуальный предприниматель

Сахарова Г.В.
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Советская, д. 19
	01.04.2011
	Заключение экспертной комиссии

	61
	Кафе «Империя»,

индивидуальный предприниматель Вартанова Н.Г.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Комитетская, д. 1
	01.04.2011
	Заключение экспертной комиссии

	62
	Кафе «Рассказовское»,

индивидуальный предприниматель

Лазыкина А.С.
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Дачная,

д. 104б
	26.12.2019
	Заключение экспертной комиссии

	63
	Ресторация «Околица»,

индивидуальный предприниматель

Колмыкова М.В.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Советская, д. 125,

к. 1
	14.06.2019
	Заключение экспертной комиссии

	64
	Кафе-пиццерия «Белый шиповник», индивидуальный предприниматель Орлова С.И.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. 60 лет г. Рассказово, д. 2д

	25.12.2018
	Заключение экспертной комиссии

	65
	Пельменная «Ковчег», индивидуальный предприниматель Смирнов С.А.
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Комсомольская,

д. 6

	14.06.2019
	Заключение экспертной комиссии

	66
	Магазин-закусочная «Киликия», индивидуальный предприниматель

Багдасарян С.Д.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Комсомольская,

д. 3б
	24.02.2022
	Заключение экспертной комиссии

	67
	Компьютерный клуб

«Лабиринт»,

индивидуальный предприниматель

Беляев Д.С.

	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул. Гагарина,

д. 4
	07.08.2023
	Заключение экспертной комиссии

	68
	Семейное кафе

 “RISOY” индивидуальный предприниматель

Ибрагимова А.А.
	Тамбовская область,

г. Рассказово,

ул.Некрасова,

д. 1с
	26.12.2025
	Заключение экспертной комиссии